
emeindö

ramsach

KUNDMACHUNG

Es wird hiermit kundgemacht, dass der GEMEINDERAT folgendes beschlossen hat:

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Kramsach vom 19. 12.2022 über die Fest-
Setzung einer Waldumlage

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55, zuletzt geändert
durch LGBI. Nr. 80/2020, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und
Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet:

Waldumlage, Umlagesatz

Die Gemeinde Kramsach erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich
für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag
mit 60~v. H. der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 06. 09.2022, Vbl,
Tirol Nr. 59/2022, festgesetzten Hektarsätze fest.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2023 in Kraft.

Für den Gemeinderat:
DerB"rgermeister;

Andr äs

Angeschlagen am: 20. 12.2022

Abgenommen am: 04. 01.2023


